

حضور در المپیک
با تجربه هیجان مسابقه

آرمیناصادقیان بانوی تیرانداز المپیک کشورمان در خصوص اردوها و مسابقات تیراندازان، عنوان داشت: «در دو ماه گذشته تمرینات فشرده‌ای در مجارستان و کرواسی داشتیم، همچنین در مسابقات قهرمانی اروپا به عنوان مهمان حضور یافتیم و در جام جهانی کرواسی شرکت کردیم. این مسابقات کمک زیادی به ما کرد به خصوص اینکه یک سال از مسابقات دور بودیم و توانستیم دوباره هیجان مسابقه را تجربه کنیم و این موضوع کمک می‌کند تا با آمادگی کامل در المپیک حاضر شویم.» وی در ادامه افزود: «خوشبختانه سطح اردوها بالا بود و رکوردهایی که شایستگی آن را داشتیم ثبت کردیم. از الهام هاشمی که برای برگزاری این اردو تلاش زیادی کرد، تشکر می‌کنم. حضور او کمک زیادی کرد تا رکوردها را تقادهیم.» بانوی تیرانداز کشورمان در خصوص میزان آمادگی خود، تصریح کرد: «چون زمان کمی تا آغاز بازی‌های المپیک باقی مانده در بالاترین سطح آمادگی هستیم و هر روز بهتری می‌شویم و روز المپیک به آمادگی صدرصدی می‌رسیم و بهترین نتیجه را کسب می‌کنیم.»

دوبازی دوستانه
بوابی دختران بسکتبال

فریده شجاعی نایب رییس بانوان فدراسیون بسکتبال در خصوص دیدارهای دوستانه تیم ملی بسکتبال بانوان، گفت: «بنا به درخواست سرمربی تیم ملی، با کشورهای قزیزستان و اردن صحبت‌های ضمنی برای برگزاری بازی دوستانه داشته‌ایم. قرار است با موافقت قزیزستان و اردن، با تیم ملی آن کشورها به ایران بیایند یا ما با جذب اسپانسر به آن کشورها سفر کنیم. به هر حال تلاش می‌کنیم دوبازی دوستانه تا آغاز مسابقات کاپ آسیا داشته باشیم. مسابقات کاپ آسیا دوپنژن B نیمه دوم آبان در اردن برگزار می‌شود و تاکنون هشت تیم برای شرکت در این تورنمنت اعلام آمادگی کرده‌اند.» او در مورد اردوهای آینده تیم ملی بانوان افزود: «فحستین اردوی آماده‌سازی تیم ملی با حضور ۲۰ نفر از ۲۹ تیرماه به مدت سه روز برگزار می‌شود که در مراحل بعدی اردو نیز تعداد بازیکنان کاهش می‌یابد.»

وضعیت والیبال ایران در رسانه لهستانی
تیم ملی والیبال ایران در حالی با هدایت ولادیمیر آلکونا آماده حضور در المپیک می‌شود که اخیراً با حواشی زیادی از جمله صحبت‌های تند فرهاد قائمی مواجه شده است. صحبت‌های قائمی در رسانه‌های مختلف والیبال بازتاب داشت و حتی رسانه‌های روسی از آن به عنوان «رسوایی» یاد کردند. همچنین سایت sport لهستان در گزارشی به شرح وضعیت تیم ملی والیبال ایران پرداخت و نوشت: «ایران در آستانه بازی‌های المپیک توکیو دچار مشکل جدی شده است. صحبت‌های تند قائمی باعث شد که بین او و آلکوندرگیری به وجود آید. جو تیم ایران در آستانه المپیک بسیار متشنج است. درگیری قائمی با آلکوندر حالی است که تیم ملی والیبال ایران در گروه لهستان قرار دارد. بازیکن ایرانی، مرعی را «عروسک خیمه‌شب‌بازی» خواند و آلکونرا متهم کرد که فقط به پول اهمیت می‌دهد.» البته لهستانی سابقه شروع جنگ روانی پیش از مسابقه با ایران را داشته‌اند. لهستان و ایران در المپیک توکیو هم‌گروه هستند.

کاروان ۷۷۷ نفری چین در توکیو!

کمیته ملی المپیک چین اعلام کرد که کاروان ۷۷۷ نفری را به بازی‌های المپیک توکیو اعزام می‌کند که بزرگ‌ترین کاروان اعزامی آنها به بازی‌هایی بوده که در کشورهای دیگر برگزار می‌شود. از میان ۷۷۷ نفر، ۴۳۱ نفر از ورزشکاران تشکیل می‌دهند که شامل ۲۹۸ ورزشکار زن و ۱۳۳ مرد هستند. تعداد ورزشکاران چینی در المپیک توکیو نسبت به دو المپیک قبلی افزایش داشته است. در المپیک ۲۰۱۲ لندن ۳۹۶ ورزشکار و در المپیک ۲۰۱۶ ریو ۴۱۷ ورزشکار از چین شرکت کردند. در این کاروان ۷۷۷ نفره چین، ۳۹ نفر به عنوان همراه، سرپرست، پزشک و جوان‌ترین ورزشکار چین ۱۴ ساله و مسن‌ترین آن ۵۲ ساله است. میانگین سن این تیم ۲۵.۴ سال است. چین در المپیک ریو بعد از آمریکا و بریتانیا با ۲۶ طلا، ۱۸ نقره و ۲۶ برنز سوم شد.

هفت نکته درباره دربی پایتخت

چشم‌های بازنده ما



آرپاطاری

آخرین دربی این فصل فوتبال ایران هم بالاخره بر گزار شد و دو تیم در پایان ۱۲۰ دقیقه به تساوی بدون گل رسیدند. استقلال و پرسپولیس تقریباً در همه دقیق بازی، تلاش چندانی برای رسیدن به گل انجام ندادند و یک نبرد کم‌اتفاق را پشت سر گذاشتند. نبردی که در نهایت به سود آبی‌ها به پایان رسید تا استقلالی‌ها برای دومین سال متوالی، پرسپولیس را در پنالته‌ها شکست بدهند. این مسابقه اما به لحاظ فنی، اصلاً چیز خاصی نداشت و در همه دقیق، به شدت کسل‌کننده به نظر می‌رسید.

بازنده، ما بودیم

باید اعتراف کرد که بازنده واقعی دربی، هوادارانی بودند که ۱۲۰ دقیقه به تماشای این نبرد نشستند. مسابقه‌ای که سرشار از احتیاط بود و عملاً هیچ طراوت خاصی نداشت. به نظر می‌رسد دو تیم از همان دقیق ابتدایی مسابقه، تنها به این فکر می‌کردند که کار را به تساوی بکشانند. شاید اگر داور در همان ثانیه‌های ابتدایی پرسپولیس استقلال را به زدن پنالته دعوت می‌کرد، دو تیم بدون هیچ دردمندی می‌پذیرفتند و مسابقه همان‌جا تمام می‌شد. البته که یحیی و فرهاد، قیلاذربی‌های خوبی هم نداشته‌اند اما این مسابقه بدون هیچ شکی، یکی از بدترین دربی‌های این چند سال فوتبال ایران محسوب می‌شد.

یحیی در نقش ساوت گیت

ظاهراً گرت ساوت گیت، مهم‌ترین الگوی مربیگری یحیی گل محمدی است. اتفاقاتی که در فینال یورو برای سرمربی انگلیسی‌ها رخ داده بود، حالا برای یحیی تکرار شده است. جذاً اینکه نفرت تعویضی هر دو نفر پنالته‌ای از دست داده‌اند، سپردن پنالته حساس پنجم به یک بازیکن جوان تصمیمی انتقادی‌نگیز از سوی این دو مربی به شمار می‌رود. یحیی و ساوت گیت هر کدام در دوران بازی یک پنالته حساس و تعیین‌کننده در نیمه‌نهایی جام ملت‌ها را خراب کرده‌اند و انگار هر چه تلاش می‌کنند، نمی‌توانند از کابوس پنالته‌ها فاصله بگیرند. گل محمدی نسبت به رقیب، ستاره‌های بیشتری را در زمین در اختیار داشت اما تیم او مسابقه را بدون

چهره به چهره

سوگنامه‌ای برای یک مرد دوست‌داشتنی

کاش وقتی مرگ از راه رسید، آن جانبودید دکتر!

«بدترین زمان ممکن برای مرگ، وسط یک تورنمنت فوتبالی است. وقتی یک تورنمنت فوتبالی تمام می‌شود، می‌توانید مرگ را هم در آغوش بکشید». این جمله از زبان مردی روایت شده که خودش تنها چند روز پس از پایان یورو ۲۰۲۰ در گذشت. مردی که خبر بیماری‌اش را دوستان قدیمی‌اش در مجله فیلم داده بودند، به نظر می‌رسید این اواخر، دیگر امید چندانی به بهبودی وجود نداشت. دکتر حمیدرضا صدر، یکی از بهترین مفسران فوتبال در ایران به شمار می‌رفت. چرا که عادت نداشت فوتبال را در یک نشست عدد و رقم خلاصه کند، چرا که فوتبال را تنها در قالب تاکتیک‌های انعطاف‌ناپذیر نمی‌دید و با روایت‌هایی که داشت، همیشه فوتبال را به زندگی تشبیه می‌کرد. ششور و حرارت او وقت صحبت کردن از فوتبال، فراموش‌نشده به نظر

اتفاق روز

غوغای ناصر در بازار نقل و انتقالات

سوپر تیم!

آر از هنورد

سوپر تیم اصطلاحی است که در بسکتبال ان‌بی‌ای به کار برده می‌شود. اصطلاحی در توصیف تیم‌هایی که به صورت همزمان، چند ستاره بزرگ را در اختیار دارند. برای مثال همین حالا تیم بروکلین نتس با حضور همزمان کوین دورنت، کایری اروینگ و جیمز هاردن، یک سوپر تیم است. اگر بخواهیم در دنیای فوتبال چنین تیمی پیدا کنیم، باید به سراغ پی‌اس‌جی در فصل تازه برویم. تیمی که هر روز یک ستاره جدید را به ترکیب اضافه می‌کند. باین همه مهره در خشان، آنها در پایان این فصل با هیچ چیز به جز قهرمانی در اروپا راضی نخواهند شد.

یک پنجره با پنج خرید

درست در روزهایی که بسیاری از تیم‌های بزرگ حتی قادر به انجام یک خرید هم نیستند و حتی باشگاه‌هایی مثل رئال مادرید پشت سر هم بازیکن می‌فروشند پی‌اس‌جی بدون کوچک‌ترین مشکل مالی، هر روز یک خرید تازه به فهرستش اضافه می‌کند. اولین خرید این فصل آنها دنیلو پریز را باشگاه پور توپود که برای

روز قبل در شهر آورد روبه‌روی همین پرسپولیس شکست خورد.

این دو صحنه جنجالی

شهر آورد جام حذفی، دو صحنه بحث‌برانگیز داوری داشت که با واکنش پرسپولیس‌ها روبه‌رو شده است. اولین صحنه به دقیقه ۱۴ مسابقه برمی‌گردد. جایی که ارسلان مطهری با یک پرس بلند، یک ضربه محکم به فرهاد فرجی زد. تعدادی از کارشناسان داوری اعتقاد دارند که این صحنه، اخراج مستقیم داشته است اما گروه داوری حتی کارت زرد را هم برای مطهری در نظر نگرفتند. صحنه جنجالی بعدی به پنالته مهدی عبدی مربوط می‌شود. فرمزها معتقدند در این صحنه، پای سیدحسین حسینی روی خط قرار نداشته و گروه داوری باید دستور تکرار این صحنه را صادر می‌کرده. یحیی و کادرش نیز در پایان بازی نسبت به این دو صحنه معترض بودند.

عیسی در نقش اوساگونا

مهاجم محبوب سرخ‌ها در این دربی، خاطره مهاجم منقر سابق این باشگاه را زنده کرد. عیسی که صاحب بهترین موقعیت زنی در این نبرد شده و توپ را به تیر دروازه کوبیده بود، پنالته بسیار ناامیدکننده‌ای را به طرف دروازه استقلال فرستاد. ضربه او با اختلاف از بالای دروازه بیرون رفت تا سرخ‌ها در این جدال در آستانه شکست قرار بگیرند. به نظر می‌رسد مصدومیت، روی عملکرد عیسی در این مسابقه تأثیر چشمگیری داشته است. زنده تنها گل دربی قبلی، حالا یکی از مقصران جدی شکست فرمزها در این دربی به شمار می‌رود.

سیدحسین، از مرگ تا زندگی

مهار آخرین پنالته‌س حریف، سیدحسین حسینی را در قامت قهرمان این مسابقه قرار داد. او همیشه گلر

چهره به چهره



یک گل خورد در آخرین ثانیه‌های یک مسابقه فوتبال است. آن چنان بی‌رحمانه آوار می‌شود که زبان بند می‌آید. آن چنان تلخ از راه می‌رسد که راه نفس را می‌بندد. دکتر صدر یک بار در یک گفت‌وگوی تلویزیونی، جمله جالبی از وودی آلن را نقل کرده بود.

جمله‌ای که از نمایشنامه‌ای به نام مرگ از همین کارگردان و نویسنده مطرح آمده

باشگاه به سراغ خرید یک مهاجم نوک دیگر هم برود. البته یک احتمال دیگر هم وجود دارد، آن این است که مائوریتسیو تیمش را با سیستم سه پنج دو به زمین بفرستد. اگر این اتفاق رخ بدهد، دیگر نیازی به یک مهاجم دیگر نیست و تیم با حضور همزمان امباپه و نیمار، به زمین مسابقه قدم می‌گذارد. عمق ترکیب این باشگاه برای فصل جدید، حیرت‌آور به نظر می‌رسد. آنها دوناروما را روی خط دروازه در اختیار دارند. مارکینیوس، کیمپمه و سرخیو راموس، سه مدافع این باشگاه هستند. اشرف حکیمی و خوان برنات به عنوان وینگ‌بک و وراتی و جورجینیو و اینالدوم در کنار دی‌ماریادری خط هافبک این تیم به میدان می‌روند. جلوتر از همه نفرت دیگر هم نیمار و امباپه دیده می‌شوند. این تیم ذخیره‌های فوق‌العاده‌ای مثل ایکاردی، سارابیا، دراکسلر، آندر هرا، رافینیا، پاردس، پریز، کوروا، دیالو و کر را نیز در اختیار دارد. در حقیقت ترکیب ذخیره‌های پی‌اس‌جی، از ترکیب اصلی بسیاری از تیم‌های پنهان تر به نظر می‌رسد!

کار بزرگ، جلوی کیلیان را بگیر

تیم فرانسوی، یک ماموریت مهم برای تابستان هم دارد و آن، جلوگیری از جدایی کیلیان امباپه است. بازیکنی که چندین بار قصدش برای ترک باشگاه را با مدبران پی‌اس‌جی در میان گذاشته است. به نظر می‌رسد دیر یا زود، این اتفاق رخ می‌دهد اما مالکان پاریس تلاش می‌کنند حداقل این انتقال در پنجره بعدی

باید اعتراف کرد که بازنده

واقعی دربی، هوادارانی بودند که ۱۲۰ دقیقه به تماشای این نبرد نشستند. مسابقه‌ای که سرشار از احتیاط بود و عملاً هیچ طراوت خاصی نداشت. به نظر می‌رسید دو تیم از همان دقیق ابتدایی مسابقه، تنها به این فکر می‌کردند که کار را به تساوی بکشانند.

پنالته‌گیری بوده و حالا باین مهارت، به کمک تیمش آمده است. در شروع فصل، هرگز به نظر نمی‌رسید سیدحسین بتواند گلر ی مثل مطهری را برای چند هفته متوالی نیمکت‌نشین کند اما حالا فرهاد آنقدر به حسینی اعتماد دارد که او را حتی برای دربی فیکس کرده است. تا همین چند ماه پیش، به نظر می‌رسید دوران حضور سیدحسین در استقلال دیگر تمام شده اما حالا حسینی، دوباره جایگاه از دست رفتش را در استقلال پس گرفته است.

فغانی، اهمیت یک نام بزرگ

شاید قضاوت فغانی در دربی، کاملاً بی‌نقص نبوده باشد اما حالا دیگر اهمیت انتخاب یک نام بزرگ برای چنین مسابقه‌ای آشکار به نظر می‌رسد. انتخاب داوری باین رزومه فوق‌العاده، در جریان بازی تنش را به حداقل رساند و شریاطی را به وجود آورد که یکی از کم‌اعتراض‌ترین دربی‌های این سال‌ها سپری شد. بدون تردید حضور فغانی در هفته‌های پایانی این فصل نیز برای فوتبال ایران مفید خواهد بود.